[image: image1.emf]
Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ №7

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

 28 декабря 2022 года

                      №135-А
Санкт-Петербург

Об утверждении акта контрольного

мероприятия «Контроль за полнотой и достоверностью

 отчетности о реализации отдельных мероприятий

ведомственной целевой программы «Социально-культурное
 развитие округа» на 2022 год в отношении МКУ «СЦ «Радуга»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, «Положением о порядке осуществления местной администрацией муниципального образования муниципальный округ №7 полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю», утвержденному постановлением местной администрации МО МО №7 от 11 сентября 2014 года № 287-П-Э, планом работы местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 по осуществлению контрольных мероприятий на 2022 год», утвержденным Распоряжением местной администрации МО МО №7 от 10 декабря 2021 года № 99-А,

         РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить Акт контрольного мероприятия в отношении МКУ «СЦ «Радуга» «Контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации отдельных мероприятий ведомственной целевой программы «Социально-культурное развитие округа» на 2022 год от 28 декабря 2022 года (Приложение №1 к Распоряжению).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главного бухгалтера местной администрации МО МО №7 Дергунову Л.В.
И.о. главы местной администрации                                                                              Е.В. Климова

   Приложение №1

к Распоряжению от 28.12.2022 №135-А
«УТВЕРЖДАЮ»

 И.о. главы местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ №7

__________________Е.В. Климова
«_____»____________2022 г.

Акт

Проверка

(указывается метод осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (проверка (выездная, камеральная, встречная), ревизия (далее – контрольное мероприятие), полное и сокращенное (при наличии) наименование объекта контроля внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (далее – объект контроля), объекта встречной проверки)

	г. Санкт-Петербург

	«
	28
	»
	декабря
	20
	22
	г.

место составления
Контрольное мероприятие проведено на основании Распоряжения местной администрации МО МО №7 от 29 ноября 2022 года №102-А.

Тема контрольного мероприятия: «Контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации отдельных мероприятий ведомственной целевой программы «Социально-культурное развитие округа» на 2022 год.

Проверяемый период: 09.01.2022г. -18.12.2022г.

Контрольное мероприятие проведено контрольной группой в составе: Главного бухгалтера местной администрации МО МО №7 Дергуновой Ларисы Владимировны, главного специалиста организационно-технического отдела местной администрации Токмило Ирины Евгеньевны, главного специалиста – бухгалтера местной администрации Лебедевой Анны Андреевны.
Срок проведения контрольного мероприятия, не включая периоды его приостановления,

	составил
	10
	рабочих дней с «
	19
	»
	декабря
	20
	22
	года по «
	28
	»
	декабря
	20
	22
	года.

Общие сведения об объекте контроля (объекте встречной проверки)
:

муниципальное казенное учреждение «Социальный центр «Радуга» (МКУ «СЦ «Радуга»),
ИНН 7801157359; ОГРН 1037800002404,
код организации в соответствии реестром участников бюджетного процесса 40300158;
муниципальный орган, в ведении которого находится объект контроля: местная администрация муниципального образования муниципальный округ №7, 199178, Санкт-Петербург г, 12-я В.О. линия, дом 7/43, литера А, тел. 8 (812) 321-20-46
лицевой счет 03723001580 в органе федеральном казначейства;
лица, имеющие право подписи денежных и расчетных документов в проверяемый период: директор Шакирзянов Н.А., главный бухгалтер Мышева Е.И.

 Предмет проверки: проверка полноты и достоверности отчетности о реализации отдельных мероприятий ведомственной целевой программы «Социально-культурное развитие округа» на 2022 год: мероприятий по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования; «Другие вопросы в области молодежной политики».
 Цель проверки: контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации отдельных мероприятий ведомственной целевой программы «Социально-культурное развитие округа» на 2022 год: мероприятий по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования; «Другие вопросы в области молодежной политики».

Форма проведения проверки: проверка выборочным способом.

Перечень вопросов, подлежащих проверке:

1. Наличие всех необходимых отчетных документов о реализации отдельных мероприятий ведомственной целевой программы «Социально-культурное развитие округа» на 2022 год: мероприятий по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования; «Другие вопросы в области молодежной политики»,  исполненных на текущую дату, в том числе наличие документов о приемке оказанных услуг, предусмотренных муниципальными контрактами, заключенными МКУ «СЦ «Радуга» на оказание услуг по реализации отдельных мероприятий ведомственной целевой программы «Социально-культурное развитие округа» на 2022 год: мероприятий по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования; «Другие вопросы в области молодежной политики».

2. Достоверность отчетных документов о реализации отдельных мероприятий ведомственной целевой программы «Социально-культурное развитие округа» на 2022 год: мероприятий по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования; «Другие вопросы в области молодежной политики», исполненных на текущую дату.
Выборочная проверка была произведена в соответствии с планом контрольного мероприятия, утвержденным местной администрацией от 10 декабря 2021 года № 99-А.

В ходе проверки были представлены следующие документы:

- отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Социально-культурное развитие округа»: мероприятий по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования в 2022 году;

- отчеты об исполнении мероприятий: «Другие вопросы в области молодежной политики».
2. В ходе проверки установлено следующее: Субъектом контроля при организации выполнения мероприятий и приемке оказанных услуг и работ были учтены все рекомендации.

Мероприятия «Другие вопросы в области молодежной политики».

· Организация и проведение мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма: изготовлены и выданы 400 памяток по профилактике дорожно-транспортного травматизма;
· Организация и проведение мероприятия по профилактике правонарушений: изготовлены и выданы 400 памяток по профилактике правонарушений;

· Организация и проведение мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма: изготовлены и выданы 90 памяток по правилам и порядку поведения при угрозе терактов;

· Организация и проведение мероприятия по профилактике наркомании: изготовлены и выданы 90 памяток «Поколение свободных»;

· Организация и проведение мероприятия по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака для жителей муниципального образования: изготовлены и выданы 400 памяток по охране здоровья от воздействия табака;

· Организация и проведение мероприятия по укреплению межнационального и межконфессионального согласия: изготовлены 90 памяток мигранту;

· Организация и проведение мероприятия по экологическому просвещению, экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области обращения с ТБО для жителей муниципального образования: изготовлены и выданы 400 памяток по экологическому просвещению;

· Уличная ЭКО акция «Альтернатива»: организация и проведение уличной экологической акции по экологическому просвещению, экологическому воспитанию, формированию экологической культуры среди жителей муниципального образования: проведено 1 мероприятие для 100 человек.

Мероприятия по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования.

· Организация и проведение автобусных экскурсий для жителей МО №7 «Кронштадт» в количестве 10 штук для 450 человек.
· Организация и проведение водных экскурсий для жителей в количестве 10 штук для 1000 человек.
· Организация и проведение автобусных экскурсий для жителей МО №7 «Лемболово» в количестве 1 штуки для 45 человек.

Информация о результатах контрольного мероприятия:
Достоверность отчетных документов о реализации отдельных мероприятий ведомственной целевой программы «Социально-культурное развитие округа» на 2022 год: мероприятий по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования; «Другие вопросы в области молодежной политики» в 2022 году в отношении МКУ «СЦ «Радуга»» проверена, несоответствий не выявлено.

Объект контроля вправе представить письменные замечания (возражения, пояснения) на акт контрольного мероприятия в течение 15 рабочих дней со дня получения копии настоящего акта.
Руководитель контрольной группы      28.12.2022                                                     Л.В. Дергунова

	(должность)

	(дата)

	(подпись)

	(инициалы и фамилия)

Копию акта контрольного мероприятия получил:

(указываются должность,

.

фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя объекта контроля (его уполномоченного представителя), получившего копию акта контрольного мероприятия, дата, подпись)

.